SỞ NN VÀ PTNT TỈNH BÌNH ĐỊNH

CHI CỤC KIỂM LÂM

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /CCKL-TCHC

V/v đăng ký danh mục TTHC

 thực hiện rà soát, đánh giá năm 2021

Bình Định, ngày         tháng 01 năm 2021

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Bình Định

 Thực hiện Văn bản số 118/SNN-TCCB ngày 18/01/2021 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, về việc đăng ký danh mục TTHC thực hiện rà soát,

đánh giá năm 2021. Chi cục Kiểm lâm đã tiến hành rà soát, đánh giá các danh mục

TTHC, kết quả như sau:

 Tổng số Danh mục TTHC thuộc trách nhiệm tham mưu giải quyết của Chi

cục Kiểm lâm là 13 thủ tục, gồm:

 (1) Nộp tiền trồng rừng thay thế về Quỹ bảo vệ và Phát triển rừng của tỉnh

(Quyết định số 4969/QĐ-UBND  ngày 30/12/2019);

(2) Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích

khác (Quyết định số  3228/QĐ-UBND ngày 07/8/2020);

(3) Thẩm định, phê duyệt phương án trồng rừng thay thế diện tích rừng

chuyển sang sử dụng cho mục đích khác (Quyết định số 4969/QĐ-UBND ngày

30/12/2019);

(4) Phê duyệt, điều chỉnh thiết kế, dự toán công trình lâm sinh (đối với công

trình lâm sinh thuộc dự án do Chủ tịch UBND cấp tỉnh quyết định đầu tư) (Quyết

định số 4969/QĐ-UBND ngày 30/12/2019);

(5) Miễn, giảm tiền chi trả dịch vụ môi trường rừng (đối với bên sử dụng

dịch vụ môi trường rừng trong phạm vi địa giới hành chính của một tỉnh) (Quyết

định số 1313/QĐ-UBND ngày 17/4/2019);

(6) Phê duyệt Đề án du lịch sinh thái, nghỉ dưỡng, giải trí trong rừng đặc

dụng đối với khu rừng đặc dụng thuộc địa phương quản lý (Quyết định số

1313/QĐ-UBND ngày 17/4/2019);

(7) Phê duyệt Đề án du lịch sinh thái, nghỉ dưỡng, giải trí trong rừng phòng

hộ đối với khu rừng phòng hộ thuộc địa phương quản lý (Quyết định số 1313/QĐ-

UBND ngày 17/4/2019);

 (8) Chuyển loại rừng đối với khu rừng do UBND tỉnh quyết định thành lập

(Quyết định số 1313/QĐ-UBND ngày 17/4/2019);

 (9) Phê duyệt phương án quản lý rừng bền vững của chủ rừng là tổ chức

(Quyết định số 1313/QĐ-UBND ngày 17/4/2019);

(10) Công nhận nguồn giống cây trồng lâm nghiệp (Quyết định số 1313/QĐ-

UBND ngày 17/4/2019);

http://csdl.thutuchanhchinh.vn/tinhthanh/Pages/chitiet-tthc.aspx?path=danh-sach-tthc&ItemID=526586
http://csdl.thutuchanhchinh.vn/tinhthanh/Pages/chitiet-tthc.aspx?path=danh-sach-tthc&ItemID=526586

(11) Phê duyệt phương án khai thác động vật rừng thông thường từ tự nhiên

(Quyết định số 1313/QĐ-UBND ngày 17/4/2019);

 (12) Đăng ký mã số cơ sở nuôi, trồng các loài động vật rừng, thực vật rừng

nguy cấp, quý, hiếm Nhóm II và động vật, thực vật hoang dã nguy cấp, quý, hiếm

theo quy định của pháp luật Việt Nam và Phụ lục II, III của CITES (Quyết định số

1688/QĐ-UBND ngày 21/5/2019).

(13) Phân loại doanh nghiệp chế biến và xuất khẩu gỗ (Quyết định số

4561/QĐ-UBND ngày 04/11/2020).

Các thủ tục hành chính nêu trên đều đã được UBND tỉnh phê duyệt quy trình

nội bộ giải quyết thủ tục hành chính (09 thủ tục liên thông và 04 thủ tục không liên

thông) và đã được Chi cục Kiểm lâm triển khai thực hiện tốt. Các TTHC đều có

thời gian giải quyết phù hợp; thành phần hồ sơ đảm bảo các điều kiện cần và đủ,

không rườm rà; các bước công việc trong quá trình giải quyết thủ tục rất cần thiết

và đúng quy định. Do vậy, Chi cục không đăng ký danh mục TTHC thực hiện rà

soát, đánh giá năm 2021.

Chi cục Kiểm lâm kính báo cáo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

biết, chỉ đạo./.

Nơi nhận: KT. CHI CỤC TRƯỞNG
- Như trên;

- Lãnh đạo Chi cục;

- Lưu: VT, TCHC.

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Huỳnh Ngọc Bảo

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-22T08:31:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Ngọc Bảo<baohn@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-22T08:54:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-22T08:54:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-22T08:56:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!